
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 

 

 

Oznámení o zahájení správního řízení ve věci žádosti o vydání výjimky podle § 56 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „OŽPZ KrÚ Kraje 

Vysočina“) obdržel dne 21. 4. 2020  žádost od subjektu ALKA Wildlife, o. p. s., IČ: 28064933, 

Lidéřovice 62, 380 01 Dačice o vydání výjimky dle § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. d) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody (dále též „zákon o ochraně přírody“) ze zákazů u zvláště 

chráněných živočichů uvedených v § 50 zákona o ochraně přírody a to ke sběru, 

přemisťování, dopravování a držení mrtvých jedinců silně ohrožené vydry říční (Lutra 

lutra) a kriticky ohroženého tchoře stepního (Mustela eversmanii) v souvislosti s jejich 

monitoringem na území Kraje Vysočina (mimo chráněné krajinné oblasti) alespoň na dobu pěti 

let. 

Sběr uhynulých jedinců vydry říční již od roku 2008 realizuje ALKA Wildlife,o.p.s. ve spolupráci 

s AOPK ČR. Zjištění příčin úhynu nalezených jedinců vydry říční poskytuje velmi cenný zdroj 

informací o faktorech ovlivňujících populaci vyder na území ČR a má tak dopad na plánování 

konkrétních opatření pro ochranu vydry říční. Výsledky sběru a analýz uhynulých jedinců jsou 

velmi cenné, některé výsledky byly publikovány. Tchořem stepním se subjekt zabývá od roku 

2012, také ve spolupráci s AOPK ČR. Vzhledem k tomu, že jde o druh v současnosti 

pravděpodobně velmi vzácný, je každý nalezený mrtvý jedinec velmi cenným zdrojem informací 

(o příčinách smrti, věku, kondici, nemocem, parazitům atd.), které bude možné později využít 

k ochraně toho druhu u nás, stejně jako v případě vydry říční. Dosavadní výsledky byly 

publikovány. 

Výše uvedeným dnem bylo ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále též 

„správní řád“) zahájeno správní řízení o výjimce dle § 56 zákona o ochraně přírody.  

Ve smyslu ustanovení § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody jsou obce ve svém územním 

obvodu účastníkem všech řízení, vedených podle tohoto zákona, pokud v téže věci nerozhodují 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

20. 4. 2020 KUJI  41908/2020 
OZPZ    871/2020 

Barbora Švíková 
564 602 590 

29. 4. 2020 

 
 
 
dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI  41908/2020 

OZPZ   871/2020 

Strana: 2 

jako orgány ochrany přírody. Z tohoto důvodu má postavení účastníka předmětného řízení 

všechny obce Kraje Vysočina (mimo CHKO Žďárské vrchy a CHKO Železné hory, kde není 

OŽPZ KrÚ Vysočina kompetentní rozhodovat)..  

Dle § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody informujeme tímto občanská sdružení o zahájeném 

řízení ve výše uvedené věci, která o toto u zdejšího správního orgánu požádala. Dle § 70 odst. 3 

zákona o ochraně přírody mají tato občanská sdružení právo do 8 dnů od doručení tohoto 

oznámení písemně oznámit svoji účast v řízení. Pokud tak neučiní, bude mít správní orgán za 

to, že o účast v uvedeném řízení nemají zájem. 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony a návrhy ve smyslu § 36 a § 38 

správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy.  

Shromažďování podkladů pro rozhodnutí ve věci správní orgán ukončí ke dni 11. 5. 2020. 

Po tomto termínu se účastníci řízení budou moci ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu 

s kompletními podklady rozhodnutí seznámit a vyjádřit se k nim, a to nejpozději do 18. 5. 2020. 

Pokud správní orgán ke dni 11. 5. 2020 nezíská žádné další podklady, přistoupí bez dalšího 

k vydání rozhodnutí. 

Spis ve výše uvedené věci je k dispozici účastníkům řízení v budově Krajského úřadu Kraje 

Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, Seifertova 24 Jihlava, kancelář č. 1.18. 

v úřední dny nebo jiný den po předchozí telefonické domluvě. 

 

 

 

 

 

Ing. Barbora Švíková 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení - datovou schránkou: 

1. ALKA Wildlife, o. p. s., IČ: 28064933, Lidéřovice 62, 380 01 Dačice  

2. obce Kraje Vysočina (mimo CHKO Žďárské vrchy a CHKO Železné hory)  

 

Dále obdrží  

(občanská sdružení dle § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody) - datovou schránkou:  

3. Českomoravská myslivecká jednota, z.s., IČ: 00443174, Jungmannova 32/25, Nové 
Město 110 00 Praha 1 

4. Český svaz ochránců přírody Jihlava, Miloslav Bartoš, Hamerníkova 12, 586 01 Jihlava – 

na dvě e-mailové adresy - csop.jihlava@email.cz a bartosmiloslav@seznam.cz 

 
 

mailto:csop.jihlava@email.cz
mailto:bartosmiloslav@seznam.cz

		2020-04-29T15:04:13+0000
	Not specified




